10 Caso o auditório não possa ser utilizado por motivo de força maior, o
cancelamento do evento não acarretará qualquer ônus para o IFMG - GV. 
Art. 11 A utilização do espaço deve ser aquela destinada com fim específico para o
qual o espaço foi cedido.
Art. 12 O auditório do IFMG - GV possui uma capacidade máxima de 164 (cento e
sessenta e quatro) lugares.
Art. 13 É permitido ao usuário colocar arranjo de flores naturais na mesa de honra. 
Art. 14 É permitida a organização do espaço, layout e decoração do auditório,
respeitando a conservação de suas estruturas físicas, ficando o coordenador do